Ir « w
.J
U
:J
Z

~ «
<!l -
o: (!)
UI Ir z
UI W
UI Z

W

'" W ..
z O :l;

.J

'" « <
O Z
O O -o: U '" I- « '" z Z
:l; O

0<1:
Ul
Ul
~
O u

Ul
«
I-
«

i
U
,;
o
>

ATA DA QUADRINGENTESIMA QUINQUAGESIMA
QUINTA (455a.) SESSÃO DA COMISSÃO DELI
BERATIVA DA COMISSÃO NACIONAL DE ENER~
GIA NUCLEAR, REALIZADA EM 16 DE NOVEM
BRO DE 1976, TERÇA-FEIRA, COM _ ~ tl'irclIT
As 11: 00 HORAS.

Aos dezesseis dias do mes de novembro de mil novecentos

e setenta e seis, na sede da COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR,

na Rua General Severiano, número noventa, segundo andar, realizou
se a Quadringentésima Quinquagésima Quinta (455a.) sessão da CO

MISSÃO DELIBERATIVA da COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR, sob

a Presidência do Professor HERVÃSIO GUIMARÃES DE CARVALHO e com a

presença dos Senhores Membros Professores JOSE RAYMUNDO DE ANDRA

DE RAMOS, PAULO RIBEIRO DE ARRUDA e Engenheiro MAURO MOREIRA. MI
NUTA DE CONVENIO ENTRE A COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR E O

INSTITUTO DO CORAÇÃO DO HOSPITAL DAS CL!NICAS - A Comissão Delib-".

rativa aprovou o convênio de cooperação restrita entre a Comissão
Nacional de Energia Nuclear e o Instituto do Coração do Hospital

das 'Clinicas da Universidade de São Paulo, de acordo com a minuta

anexa. REFORMULAÇÃO DO PLANO DE APLICAÇAO DO FNEN - MEMO. CNEN/
DPe/ 405, DE 12.11.1976 - A Comissão Deliberativa considerando o

Memorando do D.P.C. relacionado com a reformulação do Plano de

Aplicação do Fundo Nacional de Energia Nuclear, aprovou a reform~

lação desse Plano, utilizando a parcela de "Investimentos com Re

cursos Próprios" para o pagamento de pessoal no mês de novembro,c~

mo empréstimo, pagamento este que serâ reposto quando da libera-

ção do Crédito Suplementar anteriormente solicitado e em final de

aprovaçao. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOSDE TRANSPORTE DE MESO
TORIO, FIRMADO ENTRE A C.N.E.N. E A EMPRESA DE TRANSPORTE PRESIDEN

TE - PROCESSO N' 103.650/76 - A Comissão Deliberativa referendou

o ato do Senhor Presidente, contratando a prestação de serviços de

transporte de mesotório de São Paulo para Poços de Caldas pela Em

presa de Transporte Presidente, na quantidade de 500 toneladas,co~

trato este no valor de Cr$91.875,00. MINERAÇÃO CATALÃO DE GOIÁS
S/A, SOLICITA COTA PARA EXPORTAÇÃO DE PIROCLORO PARA O 2' SEMESTRE

DE 1976 - PROCESSO N' 105.201/76 - A Comissão Deliberativa apro
vou a cota solicitada de 450 toneladas de concentrado de Pirocloro

~::
Rubrica do Pretldeulll)

Ir «
UJ
.J
U
:::>
z

« «
" -
'" (!J

'" Ir z
'" UJ

'"
Z
UJ

'" UJ Ul « z O «
::! I-.J

'" « « <
" Z
O O
õ' U '" t- « '" z Z
::! O

o«
Ul
Ul
~
O u

z
u
-;
>

Ata da Quadringentésima Quinquagésima Quinta (455a.) Sessão da Co
missão Deliberativa da Comissão Nacional de Energia Nuclear, rea
lizada em 16 de novembro de 1976, terça - feira, com início às 11:00
horas.

Pirocloro pela Mineração Catalão de Goiás S.A. para o 29 semestre
do corrente ano, não ultrapassando, portanto, a cota anual jáapr~

vada pela CNEN, de 10.000 toneladas em 1976. ENCERRAMENTO - A

sessão foi encerrada às treze horas e para constar foi lavrada a
presente Ata que, após lida e julgada conforme, vai assinada pelo
Senhor Presidente e Senhores Membros presentes.

t~él
p~~~

Rubrlce. do Prell1dellte)